10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Julho de 2021.
Valor Global do Lote: R$ 2.215.620,00
VIGÊNCIA: 06/07/2021 a 06/07/2022.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Responsável pela assinatura: PAULO ROBERTO
FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 683567

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 003/2021
Órgão: Secretaria de Estado de Mobilidade e Infra-
estrutura - SEMOBI
Processo nº: 2021-3ZMR1
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA PARA TERMINAL RODOVIARIO DE
VITÓRIA
Valor Estimado: R$ 1.173.172,32
Início do Acolhimento das Propostas: às 09:30h do
dia 05/07/2021.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 18:00h
do dia 16/07/2021.
Data e Horário da Abertura das Propostas: 10:30h
do dia 19/07/2021.
Data e Horário da Abertura da Sessão Pública:
14:00h do dia 19/07/2021.

O certame será realizado por meio do Sistema
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, estando
o Edital disponível nos endereços: www.semobi.
es.gov.br; www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço (www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores),
Contato: Através do e-mail: cpl@semobi.es.gov.
br ou, telefone (27) 3636-9608.

Vitória, 02 de julho de 2021.
KETRIN KELLY ALVARENGA

Pregoeira/SEMOBI
Protocolo 683536

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 021/2021
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2021-7WJ56
Ojeto: Contratação de empresa para execução das
obras e serviços de implantação e pavimentação da
Rodovia ES-368, trecho: Melgaço - Entrº ES-264
(Potratz) com extensão de 19 km, inclusive a
execução de 01 (uma) Obra de Arte Especial -
OAE (ponte), sob jurisdição da Superintendência
Executiva Regional I (SR-1).
O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espírito Santo - DER-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação para Obras de
Rodovia, torna público e comunica que a empresa
SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,
interpôs, tempestivamente, Recurso Administrativo

contra o julgamento da Proposta Comercial prolatado
por esta CPL.
Estando, portanto, aberto prazo de cinco dias úteis
com fulcro no art. 109, § 3º da lei 8.666/93 para que,
havendo interesse por parte dos demais licitantes,
possam apresentar impugnação.
Vitoria-ES, 02 de julho de 2021
JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS
Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 683342

AVISO JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES
Modalidade: Concorrência Pública Nº 010/2021
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2021-SN43N
Objeto: Contratação de Empresa para Execução das
Obras de Construção da nova Ponte Comunidade do
Anga, sobre o Rio Castelo, Município de Conceição
do Castelo/ES, Com 30,0 Metros de extensão, sob
Jurisdição da Superintendência Executiva Regional
II (SR-2) do Departamento de Edificações e de
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES.
O Departamento de Edificações e de Rodovia do
ES - DER-ES, por meio da Comissão Permanente
de Licitação para Obras de Rodovia, torna público
o seguinte resultado referente a análise dos
Documentos de Habilitação da licitação em epígrafe:
EMPRESAS HABILITADAS:
VLZ CONSTRUTORA LTDA.
ZORZAL TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA
SANTA MARIA ENGENHARIA EIRELI EPP
Face ao exposto, fica aberto prazo recursal nos
termos do artigo 109 da Lei Federal 8.666/93
estando os autos do processo com vista franqueada
aos interessados.
Vitoria-ES, 02 de julho de 2021
JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS
Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 683480

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º: 008/2021
Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espirito Santo - DER/ES
Processo N.º: 2021-H8M4P
Objeto: AQUIZIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE.
A 1.ª CPP do Pregão Eletrônico do DER-ES, Comunica
a todos os interessados que a licitação em referência,
Pregão eletrônico n.º 008/2021, foi ANULADO,
devido a fatos supervenientes aludidos por esta
comissão de pregão Eletrônico.

Vitória, 01 de julho de 2021.

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira da 1ª CPP do DER-ES

Protocolo 683300

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 2 de Julho de 2021 às 22:49:28
Código de Autenticação: e2b1120f